Boletim de Serviço
1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço             Ano 6 - nº 15                     Brasília-DF, 09 de abril de 1998
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SPA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA nº 034, de 07/04/98 Resolve: I - Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo para a
conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância, designada pela Portaria nº 18, de 26 de
fevereiro de 1998, publicada no Boletim de Serviço nº 010, de 06 de março de 1998, alterada pela
Portaria nº 030, de 02 de abril de 1998, publicada no Boletim de Serviço nº 014, de 03 de abril de
1998. II - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim de Serviço. ARTUR
NUNES DE OLIVEIRA FILHO. Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração.

PORTARIA nº 124, de 08/04/98 Resolve: I - Conceder ao inativo do Ministério das
Comunicações, reposicionamento nos termos do item II do artigo 3º (terceiro) da Lei 8.627/93, de
até 3 (três) padrões, conforme orientação constantes no processo número 53760.0000085/98.
ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI. Coordenadora Geral de Recursos Humanos.

NOME DO SERVIDOR SIAPE CARGO DA
CLASSE/
PADRÃO

PARA
CLASSE/
PADRÃO

BENEDITO MARQUES DA
SILVA

0817469 CONDUTOR DE MALAS C-II C-V

2. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA nº 037, de 02/04/98 – resolve: I - Designar o servidor PAULO ROBERTO DOS
SANTOS SAMPAIO, SIAPE 0452761, para responder pela Delegacia do Ministério das
Comunicações no Estado do Pará, nos dias 02 e 03/04/98, tendo em vista o afastamento do
Delegado e seu substituto em viagem de serviço. JOÃO ALBERTO REIS LUZ. Delegado

Boletim de Serviço         Ano 6 - nº 15                                    Brasília-DF, 09 de abril de 1998

Boletim de Serviço
2

3. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA nº 005, de 06/04/98 – resolve: I - Designar aos servidores ANA MARCYA
COUTINHO DE ALMEIDA, Agente Administrativo, SIAPE 1067699, ROGÉRIO FERNANDES
ALENCAR VANDERLEI, Agente de Telecomunicações, SIAPE 0455421 e ARIOSVALDO
ANDRÉ COSTA, Agente de Telecomunicações, SIAPE 0455441, Para sob a presidência do
primeiro constituir Comissão de Sindicância para apurar irregularidades descritas no Relatório de
Inventário desta Delegacia do Ministério das Comunicações na Paraíba. II - A Comissão tem um
prazo até 15 de maio de 1998, para conclusão e Relatório Final. III - Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação no Boletim de Serviço do M.C. IV - Revoguem-se todas as disposições
em contrário. JOÃO DE DEUS BARROS. Delegado.

4. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA nº 070, de 06/04/98 – resolve: Designar o servidor PAULO ROGÉRIO PETIT PRUX,
SIAPE 0455583 para integrar a Comissão de Inquérito Administrativo Disciplinar instituída pela
Portaria nº 024 de 24/02/98, em substituição ao servidor WERLAU MENDES USSAM, a partir de
13 de abril de 1998. JOÃO JACOB BETTONI. Delegado.

5. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA nº 088, de 01/04/98 – resolve: I - Designar os servidores REGINALDO JOSÉ
ROCHA LEMOS, Engenheiro, SIAPE 0455150, ANGÉLICA SEBASTIANI, Agente
Administrativo, SIAPE 0455247, APARECIDA TAGUCHI, Economista, SIAPE 0131018, para
sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância, que procederá a apuração de
possível envolvimento de servidores em irregularidades conforme processo 53.830.002216/97. II -
Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, a partir da ciência desta
Portaria. EDUARDO GRAZIANO. Delegado.

Boletim de Serviço         Ano 6 - nº 15                                    Brasília-DF, 09 de abril de 1998

Boletim de Serviço
3

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR LOCAL PERÍODO
ALVARO AUGUSTO DE SOUZA NETO FORTALEZA 29/03 a 31/03/98
DANUSIA LUCINDA FARAGE DE GOUVEIA ARACAJU 30 a 31/03/98
EDIVANILSA DOMINGUES DA SILVA SÃO PAULO 06 a 09/04/98
EDUARDO GUIMARÃES PEDREIRA RIO DE JANEIRO 06 a 08/04/98
ÉRCIO ALBERTO ZILLI SÃO PAULO 31/03 a 01/04/98
ÉRCIO ALBERTO ZILLI RIO DE JANEIRO E SÃO PAULO 03/04/98
GENIVALDO DOS SANTOS ROCHA PORTO VELHO 05 a 09/04/98
JOÃO ALBERTO PINCOVSCY TEREZINA 05 a 08/04/98
JOSÉ ANCELMO NOGUEIRA PORTO VELHO 28/03/98
JOSÉ IVALDO DE SOUSA PORTO VELHO 05 a 09/04/98
JUAREZ MARTINHO QUADROS DO NASCIMENTO SÃO PAULO 27 a 28/03/98
JUAREZ MARTINHO QUADROS DO NASCIMENTO SÃO PAULO 30 a 31/03/98
LUIZ TARCÍSIO TEIXEIRA FERREIRA BRASÍLIA 02 a 03/04/98
MAURO SOARES DE ASSIS RIO DE JANEIRO 31/03 a 01/04/98
MAURO SOARES DE ASSIS RIO DE JANEIRO 02/04/98
MIGUEL ÂNGELO LÍPOLIS SÃO PAULO 02/04/98
RAIMUNDO SANTOS ROCHA MAGNO SÃO PAULO 02 a 03/04/98
SÉRGIO RABELLO TAMM RENAULT BRASÍLIA 02 a 03/04/98
TEREZA DE MACEDO MONDINO RIO DE JANEIRO 02 a 03/04/98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO CEARÁ

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ANDRÉ LUIZ CAVALCANTE CARNEIRO PORANGA/CE E OUTRAS 30/03 A 04/04/98
CÍCERO SOARES DO NASCIMENTO PORANGA/CE E OUTRAS 30/03 A 04/04/98
ELZA DE AZEVEDO BRASÍLIA/DF 15/03 A 09/04/98
FRANCISCO AFONSO F. DE SOUZA FILHO PENAFORTE/CE E OUTRAS 23/03 A 04/04/98
FRANCISCO WILSON DE OLVIEIRA GOMES BRASÍLIA/DF 08/03 A 11/03/98
FRANCISCO WILSON DE OLVIEIRA GOMES TERESINA/PI 18/03 A 20/03/98
GRACY MARIA ANDRADE DE OLIVEIRA BRASÍLIA/DF 08/03 A 11/03/98

Boletim de Serviço         Ano 6 - nº 15                                    Brasília-DF, 09 de abril de 1998

Boletim de Serviço
4

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

JACYARA VIEIRA DE AQUINO PAIXÃO TERESINA/PI E NATAL/RN 09/03 A 20/03/98
JOAQUIM BORGES NETO TERESINA/PI E NATAL/RN 02/03 A 04/03/98
JOAQUIM BORGES NETO NATAL/RN 05/03 A 06/03/98
JOAQUIM BORGES NETO SÃO LUIZ/MA E TERESINA/PI 09/03 A 12/03/98
JOAQUIM BORGES NETO SÃO LUIZ/MA 17/03 A 18/03/98
JOAQUIM BORGES NETO SÃO LUIZ/MA 24/03 A 26/03/98
JOSÉ VALTER CONSTANCIO PENAFORTE/CE E OUTRAS 23/03 A 04/04/98
LUIZ RODRIGUES DE ALMEIDA PORANGA/CE E OUTRAS 30/03 A 04/04/98
MARIA SONIA AZEVEDO CABRAL BRASÍLIA/DF 08/03 A 10/03/98
RAIMUNDO CATUNDA SALES PENAFORTE/CE E OUTRAS 23/03 A 04/04/98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

CARLOS ALBERTO MONTEIRO DE ARAÚJO BRASÍLIA/DF 08/03 A 11/03/98
JOSÉ HENRIQUE CARDOSO GUACUI, GUARAPARI,

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,
MATARÍAMOS

16/03 A 21/03/98

JOSIAS PEREIRA DE BARCELOS BRASÍLIA/DF 08/03 A 11/03/98
JOSIAS PEREIRA DE BARCELOS PIÚMA, GUARAPARI,

MONTANHA
18/03 A 21/03/98

JOSIAS PEREIRA DE BARCELOS MIMOSO DO SUL, MUQUI 23/03 A 28/03/98
LUIZ CARLOS ARPINI PIÚNA, GUARAPARI,

MONTANHA
18/03 A 21/03/98

LUIZ CARLOS ARPINI BRASÍLIA/DF 08/03 A 11/03/98
MARIA ELIZABETH PORTO DE NORONHA CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,

GUACUI, GUARAPARI,
MATARÍAMOS

16/03 A 21/03/98

OSVALDO BARCELOS GUACUI, GUARAPARI,
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,

MARATAIZES

16/03 A 21/03/98

OSVALDO BARCELOS MIMOSO DO SUL, MUQUI 23/03 A 28/03/98
ROMILDO IGNÁCIO DE ALMEIDA MIMOSO DO SUL, MUQUI 23/03 A 28/03/98
SILVAS MARCAL DA SILVA MATARÍAMOS, GURARAPARI,

CACHOEIRO ITAPEMIRIM,
GUACUI

16/03 A 21/03/98

Boletim de Serviço         Ano 6 - nº 15                                    Brasília-DF, 09 de abril de 1998

Boletim de Serviço
5

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO MARANHÃO

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

AIRLON CARNEIRO OLIVEIRA CAIXIAS E COELHO NETO -MA 09/03 A 11/03/98
AIRLON CARNEIRO OLIVEIRA PIRAPEMAS,

MARANHÃOZINHO,
PEDREIRAS, CODÓ, COLINAS,
COROATÁ, GOV. LUIZ ROCHA,
CONCEIÇÃO DO LAGO-AÇU -

MA

12/03 A 20/03/98

AQUILES SILVA MENDES FILHO CAIXIAS E COELHO NETO -MA 09/03 A 11/03/98
AQUILES SILVA MENDES FILHO PIRAPEMAS,

MARANHÃOZINHO,
PEDREIRAS, CODÓ, COLINAS,
COROATÁ, GOV. LUIZ ROCHA,
CONCEIÇÃO DO LAGO-AÇU -

MA

12/03 A 20/03/98

EDSON CARVALHO FILHO (PF) CAIXIAS E COELHO NETO -MA 09/03 A 11/03/98
JOSÉ LUCIANO ROCHA DE MELO (PF) CAIXIAS E COELHO NETO -MA 09/03 A 11/03/98
LUIS FERNANDO LOUZEIRO SILVA (PF) PIRAPEMAS,

MARANHÃOZINHO,
PEDREIRAS, CODÓ, COLINAS,
COROATÁ, GOV. LUIZ ROCHA,
CONCEIÇÃO DO LAGO-AÇU -

MA

12/03 A 20/03/98

NELSON DIAS CAMPOS CAIXIAS E COELHO NETO -MA 09/03 A 11/03/98
NELSON DIAS CAMPOS PIRAPEMAS,

MARANHÃOZINHO,
PEDREIRAS, CODÓ, COLINAS,
COROATÁ, GOV. LUIZ ROCHA,
CONCEIÇÃO DO LAGO-AÇU -

MA

12/03 A 20/03/98

ROSANA RODRIGUES JUVENTINO BRASÍLIA - DF 08/03 A 11/03/98
ROSANA RODRIGUES JUVENTINO BRASÍLIA  DF 22/03 A 26/03/98
VALDEIDE SANTOS AMARAL FONSECA BRASÍLIA - DF 08/03 A 11/03/98
VICENTE FERRER NASCIMENTO PINTO ROCHA BRASÍLIA - DF 08/03 A 11/03/98
WALBER CUTRIM DOS SANTOS FILHO (PF) PIRAPEMAS,

MARANHÃOZINHO,
PEDREIRAS, CODÓ, COLINAS,
COROATÁ, GOV. LUIZ ROCHA,
CONCEIÇÃO DO LAGO-AÇU -

MA

12/03 A 20/03/98

Boletim de Serviço         Ano 6 - nº 15                                    Brasília-DF, 09 de abril de 1998

Boletim de Serviço
6

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO PARÁ

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

AMIRALDO SALGADO DO AMARAL BRASÍLIA/DF 08/03 A 28/03/98
ANA LAURENTINA RICO BRASÍILA/DF 30/03 A 08/04/98
ANISIO OLIVEIRA CHAVIER ABAETETUBA/PA E OUTRAS 23/03 A 06/04/98
BELINE JESUS DA SILVA COSTA MUANÁ E CURRALINHO/PA 23/03/98
BELINE JESUS DA SILVA COSTA TEREZINA/PI 25/03 A 18/04/98
BENEDITA NATALINA P. SOUZA BRASÍLIA/DF 08/03 A 11/03/98
CARNOT LUIZ BRAUN GUIMARÃES TEREZINA/PI 25/03 A 18/04/98
EBENEZER MELO DA SILVA CURAÇA/PA E OUTRAS 30/03 A 09/04/98
JÃO ALBERTO REIS LUZ MACAPÁ/AP 26/03 A 27/03/98
JOÃO ALBERTO REI LUZ MACAPÁ/AP 05/03 A 06/03/98
JOÃO ALBERTO REI LUZ SÃO LUIZ/MA 09/03 A 10/03/98
JOÃO ALBERTO REIS LUZ SÃO LUIZ/MA 19/03 A 20/03/98
JOSÉ ANTÔNIO PINTO TEREZINA/PI 25/03 A 18/04/98
JOSÉ DA SILVA FREITAS MUANÁ E CURRALINHO/PA 23/03/98
JOSÉ DA SILVA FREITAS CURAÇA/PA E OUTRAS 30/03 A 09/04/98
JOSÉ MOACYR CHAGAS JÚNIOR ABAETETUBA/PA E OUTRAS 23/03 A 06/04/98
JOSÉ ORLANDO LIMA DA ROCHA ABAETETUBA/PA E OUTRAS 23/03 A 06/04/98
JOSÉ TAYT S. DE QUEIROZ CURAÇA/PA E OUTRAS 30/03 A 08/04/98
PAULO ROBERTO DOS S. SAMPAIO BRASÍLIA/DF 08/03 A 11/03/98
PAULO SÉRGIO DE A. LOUREIRO MACAPÁ/AP 09/03 A 12/03/98
PAULO SÉRGIO DE ABREU LOUREIRO SÃO LUIZ/MA 18/03 A 20/03/98
ROMÃO JOSÉ TAVARES MARQUES MACAPÁ/AP 09/03 A 12/03/98
ROMÃO JOSÉ TAVARES MARQUES SÃO LUIZ/MA 18/03 A 20/03/98
SÉRGIO AUGUSTO DA SILVA LIMA BRASÍLIA/DF 08/03 A 11/03/98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO PARANÁ

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

AGLACIR ARLI FRANÇA FLORIANÓPOLIS/SC 09/03 A 14/03/98
ALVYR PEREIRA DE LIMA JÚNIOR BRASÍLIA/DF 08/03 A 11/03/98
ARTHUR RODRIGUES DE ALMEIDA PARANÁ/DIVERSAS 09/03 A 11/03/98
CARLOS ALBERTO GRIJÓ BRASÍLIA/DF 22/03 A 26/03/98
CARLOS DENNER CAIÇARA PARANÁ/DIVERSAS 09/03 A 11/03/98
CELSO FRANCISCO ZEMANN PARANÁ/DIVERSAS 02/03 A 05/03/98
CELSO FRANCISCO ZEMANN PARANÁ/DIVERSAS 09/03 A 11/03/98
CELSO FRANCISCO ZEMANN STA. TEREZA DO OESTE/PR 05/03 A 06/03/98
CELSO FRANCISCO ZEMANN PARANÁ/DIVERSAS 16/03 A 21/03/98
CELSO FRANCISCO ZEMANN P. GROSSA E PALMEIRA/PR 30/03 A 03/04/98
CELSO GRUBE PARANÁ/DIVERSAS 02/03 A 05/03/98
CELSO GRUBE PARANÁ/DIVERSAS 09/03 A 11/03/98
CELSO GRUBE PARANÁ/DIVERSAS 16/03 A 21/03/98
CELSO GRUBE P. GROSSA E PALMEIRA/PR 30/03 A 03/04/98
CLEA MARIA PEREIRA VIVIAN FLORIANÓPOLIS/SC 09/03 A 14/03/98
DELÇO MARCONDES DE WITT PARANÁ/DIVERSAS 23/03 A 28/03/98

Boletim de Serviço         Ano 6 - nº 15                                    Brasília-DF, 09 de abril de 1998

Boletim de Serviço
7

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

DIOMAR WILLY KNEVED PARANÁ/DIVERSAS 09/03 A 11/03/98
DONIZETTI JOSÉ DOS SANTOS PARANÁ/DIVERSAS 09/03 A 11/03/98
DONIZETTI JOSÉ DOS SANTOS PARANÁ/DIVERSAS 23/03 A 28/03/98
DONIZETTI JOSÉ DOS SANTOS PARANÁ/DIVERSAS 30/03 A 04/04/98
EDENILSON EDISON MARINHO FLORIANÓPOLIS/SC 09/03 A 14/03/98
GUSTAVO LUIZ PINTO PARANÁ/DIVERSAS 09/03 A 11/03/98
HAROLDO MELLO PARANÁ/DIVERSAS 09/03 A 11/03/98
HÉLIO AUGUSTO M. WINHASKI PARANÁ/DIVERSAS 09/03 A 11/03/98
HERON HAMILTON DE LIMA PARANÁ/DIVERSAS 09/03 A 11/03/98
JAIME FORNAZZIERI REY PARANÁ/DIVERSAS 09/03 A 11/03/98
JOÃO ALBERTO DE QUADROS PARANÁ/DIVERSAS 09/03 A 11/03/98
JORGE AUGUSTO M. DE LIMA PARANÁ/DIVERSAS 09/03 A 11/03/98
LEOPOLDO LOCATELLI PARANÁ/DIVERSAS 30/03 A 04/04/98
MARCELO JOSÉ DUDEQUE BRASÍLIA/DF 08/03 A 11/03/98
MARCELO JOSÉ DUDEQUE BRASÍLIA/DF 23/03 A 27/03/98
MARCOS EHLKE E. LASSEN PARANÁ/DIVERSAS 09/03 A 11/03/98
MÁRIO MAITO NETO FLORIANÓPOLIS/SC   09/03 A 14/03/98
PAULO HELDER PERUNA PARANÁ/DIVERSAS 09/03 A 11/03/98
RAFAEL RODRIGUES NETO PARANÁ/DIVERSAS 09/03 A 11/03/98
RENATO JOSÉ MEGER PARANÁ/DIVERSAS 02/03 A 05/03/98
RENATO JOSÉ MEGER PARANÁ/DIVERSAS 09/03 A 11/03/98
RENATO JOSÉ MEGER STA. TEREZA DO OESTE/PR 05/03 A 06/03/98
RENATO JOSÉ MEGER PARANÁ/DIVERSAS 16/03 A 21/03/98
RENATO JOSÉ MEGER PARANÁ/DIVERSAS 23/03 A 28/03/98
RENATO JOSÉ MEGER PARANÁ/DIVERSAS 30/03 A 04/04/98
ROSE MA. DO ROCIO PINHEIRO PARANÁ/DIVERSAS 09/03 A 11/03/98
SEBASTIÃO E. C. DA SILVA PARANÁ/DIVERSAS 09/03 A 11/03/98
VILMARA DE BORBA MARQUES BRASÍLIA/DF 08/03 A 11/03/98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE SÃO PAULO

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ADILSON MONTI REZENDE BRASÍLIA 19/03 A 02/04/98
ALAN SHIRA RIBEIRÃO PRETO 09/03 A 14/03/98
ALAN SHIRA FRANCA 16/03 A 21/03/98
ANA PAULA FERRAZ CORRÊA BRASÍLIA 08/03 A 11/03/98
APARECIDO SABASTIÃO DA SILVA JUNDIAÍ 12/03/98
APARECIDO SABASTIÃO DA SILVA JUNDIAÍ 11/03/98
APARECIDO SABASTIÃO DA SILVA BAURU 23/03 A 27/03/98
DÉCIO OLIVEIRA DE ALMEIDA BRASÍLIA 08/03 A 11/03/98
EMÍDIO BENEDITO FRANÇA FILHO RIO CLARO 17/03 A 19/03/98
FÁBIO JOSÉ CAPOBIANCO BRASÍLIA 19/03 A 02/04/98
MARCO ANTÔNIO CAMPANA MOREIRA BRASÍLIA 19/03 A 02/04/98
NELSON CANHADA SOARES RIBERÃO PRETO 09/03 A 14/03/98
NELSON CANHADA SOARES BRASÍLIA 08/03 A 11/03/98
NELSON CANHADA SOARES FRANCA 16/03 A 21/03/98

Boletim de Serviço         Ano 6 - nº 15                                    Brasília-DF, 09 de abril de 1998

Boletim de Serviço
8

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

PAULO ROGÉRIO RODEL BRASÍLIA 19/03 A 02/04/98
REGINALDO JOSÉ ROCHA LEMOS BRASÍLIA 10/03 A 12/03/98
RODRIGO FELIPPE GILIOLI JUNDIAÍ 12/03/98
RODRIGO FELIPPE GILIOLI JUNDIAÍ 11/03/98
ROSEMARY NUNES BRASÍLIA 23/03 A 26/03/98
SANDRA REGINA DE MOURA BRASÍLIA 19/03 A 02/04/98
SOSKE UMEZU BRASÍLIA 19/03 A 02/04/98

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

INCORPORAÇÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS

SERVIDOR CARGO FR. INÍCIO EFEITO
FIN.

PROCESSO
Nº

ALDECY DE ALENCAR
RIBEIRO

DAI-111.2 (CONCESSÃO) 1/5 25/03/88 53630.000250/96

DI(TRANSFORMAÇÃO) 14/12/90
FG-2 (CORRELAÇÃO) 23/10/91 12/07/94

DAS-1 (SUBSTITUIÇÃO
PROGRESSIVA)

1/10 02/01/96 02/01/96

DAS-1 (SUBSTITUIÇÃO
PROGRESSIVA)

1/10 02/01/97 02/01/97

DAI-111.2 (CONSCESSÃO) 25/03/89
DI(TRANSFORMAÇÃO) 14/12/90
FG-2 (CORRELAÇÃO) 1/5 23/10/91 12/07/94

DAI-112.3 (CONSCESSÃO) 22/05/90
DI(TRANSFORMAÇÃO) 14/12/90
FG-1 (CORRELAÇÃO) 1/5 23/10/91 12/07/94

FG-1 (CONSCESSÃO) 1/5 02/01/94 12/07/94

DAS-1 (CONCESSÃO) 1/5 02/01/95 02/01/95

Boletim de Serviço         Ano 6 - nº 15                                    Brasília-DF, 09 de abril de 1998

Boletim de Serviço
9

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

MATR. NOME DO(A)
SERVIDOR(A)

ÓRGÃO
EXPEDIDOR

ÓRGÃO ENTIDADE
EMPRGADOR

PERÍODO Nº DE
DIAS

455065 MARIA DA GRAÇA SOUSA
DA SILVA

INSS HOSPITAL DO
GOVERNO CELSO

RAMOS

15/01/70 A
06/12/73

1422

455065 MARIA DA GRAÇA SOUSA
DA SILVA

INSS CATENO EQUIPE DE
COMUNIC.  IND. E

COM. LTDA

25/07/75 A
12/09/75

050

455065 MARIA DA GRAÇA SOUSA
DA SILVA

INSS ADMITA
ADMINISTRAÇÃO DE

IMÓVEIS COSTA LTDA

01/03/79 A
10/04/79

041

455065 MARIA DA GRAÇA SOUSA
DA SILVA

INSS IMAI INSTITUTO  MED.
MATERNO INFANTIL

LTDA

12/05/82
A18/07/82

068

670752 ZAFER PIRES FERREIRA
FILHO

INSS SIND. DOS
CARREGADORES E

EMP. DE SAL RJ

07/01/64 A
30/06/67

1191

670752 ZAFER PIRES FERREIRA
FILHO

INSS CIA COMÉRCIO E
NAVEGAÇÃO

ESTALEIRO MAUA

07/08/67 A
31/12/67

147

670752 ZAFER PIRES FERREIRA
FILHO

INSS ESTALEIRO MAUA CIA
COMÉRCIO E
NAVEGAÇÃO

01/01/68 A
12/09/72

1717

670752 ZAFER PIRES FERREIRA
FILHO

INSS SOCIEDADE
BRASILEIRA DE

INSTRUÇÃO

01/08/77 A
28/02/78

212

455058 EISENHOWER BRASIL E
SILVA

INSS IGB AMAZONIA S.A 01/12/75 A
30/06/76

213

455058 EISENHOWER BRASIL E
SILVA

INSS SHARP DO BRASIL S.A 15/04/76 A
12/10/78

909

455058 EISENHOWER BRASIL E
SILVA

INSS SEMP TOSHIBA
AMAZONIA S.A

23/10/78 A
19/03/79

148

455058 EISENHOWER BRASIL E
SILVA

INSS EVANDIN IND.
AMAZONIA LTDA

01/04/79 A
02/02/81

308

1163897 MARIA TERESA DE
OLIVEIRA FERNANDES

INSS FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL DO DF

04/03/76 A
07/05/80

1526

455327 MARCIO MARCELINO DE
OLIVEIRA

INSS SANTA MARIA COM.
REP. LTDA

01/03/82 A
11/04/86

1503

CONCEIÇÃO BRIGIDA
DOS SANTOS

PREFEITUR
A

MUNICIPAL
DE FELIZ

DESERTO/A
L

PREFEITURA
MUNICIPAL

01/12/68 A
15/10/70

 685

MARIA NOELIA SANCHAS
FALCÃO

INSS LOJAS AMERICANAS
S/A

13/11/72 A
31/01/73

081

MARIA NOELIA SANCHAS
FALCÃO

INSS ARCO S/A COMÉRCIO E
INDUSTRIA

13/06/75 A
18/12/75

189

Boletim de Serviço         Ano 6 - nº 15                                    Brasília-DF, 09 de abril de 1998

Boletim de Serviço
10

MATR. NOME DO(A)
SERVIDOR(A)

ÓRGÃO
EXPEDIDOR

ÓRGÃO ENTIDADE
EMPRGADOR

PERÍODO Nº DE
DIAS

MARIA NOELIA SANCHAS
FALCÃO

INSS ARCO S/A COMÉRCIO E
INDUSTRIA

01/03/76 A
19/07/76

141

MARIA NOELIA SANCHAS
FALCÃO

INSS SELEN SERV. TEC
PROFISSIONAIS LTDA

20/07/76 A
02/06/80

319

SALÁRIO – FAMÍLIA

SERVIDOR INATIVO SIAPE
DEPENDENTES

GRAU CÓDIGO INÍCIO

JOSÉ BENTO DE MORAIS 0838201 TIAGO Q. DE SOUSA MENOR 01 MAR/98
JOSÉ GOMES DE ALMEIDA 0813313 ELIANA R. L. DE A.

FERREIRA
LUANA L. A.
FERREIRA

MENOR
MENOR

01
01

MAR/98
MAR/98

JOÃO ALVES 0822890 IRINÉA C. ALVES ESPOSA 02 MAR/98
SEBASTIÃO DA CRUZ 0814689 LAURA M. DE J.

CRUZ
ESPOSA 02 MAR/98

ANTÔNIO FUMIAM 0812110 LOHIDE P. M.
FUMIAM

ESPOSA 01 MAR/98

MANOEL E. DA CUNHA 0454779 MATEUS F. DA
CUNHA

FILHO 01 MAR/98

SYLVIO FERREIRA 0839860 MARIA S. P.
RODRIGUES

COMPANHEIRA 01 MAR/98

MOISÉS A. DE MAGALHÃES 0813362 VITALINA DA SILVA COMPANHEIRA 01 MAR/98
JACITELMA C. AGUIAR 0824951 MARIA L. P. AGUIAR MAIOR 01 MAR/98
ALCIDES W. G. DE MATOS 0811147 SANTINA DE O.

ASSAD
COMPANHEIRA 01 MAR/98

GERALDO DE FARIA 0830503 ZILMA P. DE
SIQUEIRA

COMPANHEIRA 01 MAR/98

HERMANO J. M. ALVES 0838830 TIAGO C. MEIRELES
LUCAS C. MEIRELES
YANNA DA S. ALVES

FILHO
FILHO
FILHA

01
01
01

MAR/98
MAR/98
MAR/98

JOSÉ BASTOS LOPES 0422744 LAURA F. RIBEIRO
RONDINNELLY D.
BASTOS

MENOR
MENOR

01
01

MAR/98
MAR/98

MARIA J. M. C. S. MENTA 0825282 REGINA H. S.
MARTINS

MAIOR 01 MAR/98

ANTÔNIA I. M. PEGADO 0836400 ROBLEDO A. M.
PEGADO

FILHO INVÁLIDO 01 MAR/98

ELSON T. GOMES 0821254 CONCEIÇÃO V. DE
OLIVEIRA

COMPANHEIRA 01 MAR/98

ALFENIX G. DA SILVA 0840406 REGINA C. DA S.
GOMES
CLÉCIO L. G. DA
SILVA

ESPOSA
FILHO

01
01

MAR/98
MAR/98

NICOLAU DE O. CAMPOS 1125528 DUCILA DE CAMPOS MENOR 01 MAR/98

Boletim de Serviço         Ano 6 - nº 15                                    Brasília-DF, 09 de abril de 1998

Boletim de Serviço
11

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Sérgio Motta

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Digitação e Editoração Eletrônica
Marta Soares de Souza

Revisão
Denise Cruz Saad

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 303 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559